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e't - I t ?t -Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
OpStina Gnjilane
Municipal Giilan
Gilan Beledivesi

DREJTORIA P R BUJQ SI DHE PYLLTARI

Ne mbeshtetje t€ ligjit per "Vetqeverisje Lokale" nr.03/L-040,neni 62, pika 3, rregullores per subvencione
nr.0l6-126422 rc dat,ss 29.12.2016, neni 19 dhe neni 20 si dhe duke u bazuar n€ planin e punes p€r vitin 2020,
Drejtoria per Bujq€si dhe Pylltari shpall:

FTESE PUBLIKE

Per aplikim n€ projektin ,, Ngritja e 15 Ha me kultur6n e arr6s ". Ftoh€n te giithe fermeret e interesuar per
kultivimin e arr€s per aplikim. Me projekt parashifet furnizimi me fidane t€ arr€s, n€ siperfaqe minimale prej
0.30 ha dhe maksimum deri 1.0 ha. Distancat e mbjelljes 7 x 6 m ose 238 fidane / ha.

KUSHTET PER APLIKIM

- Fermeri duhet t€ jete banore i komunes se Gjilanit.
- Toka, vendi (ekspozicioni), te jene te p€rshtatshme per kultivimin e arr€s, perparsi kane fermeret qe e

kane token te pregaditur per mbjellj e, afati i mbjellj€s nentor/dhjetor 2020.
- Te posedoje burim tE ujitte pershtatshdm p6r ujitje.
- Ngastra t€ ket€ qasje n€ rruge gjate t€r vitit.
- Fermeri rc kete potencial kultivues, si dhe te ket€ njohuri te mjaftueshme p€r menagjimin e pemishtes.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PiiR APLIKIM

1. Kopja e let€rnjoftimit te Republikes sE Kosoves.
2. V€rtetimi mbi tatimin ne prone (origjinal).
3. Fleta poseduese origjinale dhe skica e ngastr€s me minimum 0.30 deri 1.0 ha.

Numri i p€rfituesve i kufizuar;

Afati i aplikimit eshte duke filluar ngadata 09.11.2020 deri m6 23.11.2020.
Aplikacionet dorezohen ne Qendren pen per Sherbim me Qyetar€ ne Gjilan

Gjilan, 09.11.2020 Dreitori i DBp p

Ing.i dipl.i Bujqdsis€, Ramiz



APLIKACIONI PER SUBVENCIONIM

Drejtoria per Bujqesi dhe Pylltari

Emri dhe Mbiemri :

Person Fizik / juridik:

Formulari nr.2

Siperfaqja p€r te cilen aplikon :

Telefoni:

Dokumentet e nevojshme pdr aplikim:

ha.

Kopia e leternjoftimit t€ Republik€s sd Kosov€s

V0rtetimi mbi tatimin ne pron€ (original)

Fleta poseduese origjinale dhe skica e ngastrds me minimum 0.30 deri 1.0 ha

Parashtruesi i kerkeses:

N€nshkrimi:

Data:


